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Koło 

Żywego Różańca 
 

W wielu wspólnotach parafialnych 

funkcjonują Koła Żywego Różańca; także w 

naszej wspólnocie Kościoła Pobrygidkowskiego. 

Koło spotyka się raz w miesiącu – w pierwszy 

wtorek miesiąca po mszy św. o godz. 18.00. W 

tym momencie jest jedno Koło, ale dzięki 

zaangażowaniu innych osób mogą powstać 

kolejne. Kołem opiekuje się rektor kościoła 

ks. kan. Dariusz Bondyra. 

Czym jest Koło? Koło 

złożone z 20 osób nazywa się 

Różą i każda z tych osób 

odmawia codziennie tylko 

jedną Tajemnicę Różańca 

Świętego. W ten sposób 

chociaż każdy odmawia tylko 

jedno „Ojcze nasz”, dziesięć „Zdrowaś Maryjo” i 

jedno „Chwała Ojcu”, rozważając tylko jedną 

tajemnicę Różańca św., jednak ma zasługę taką 

samą, jakby cały Różaniec odmówił, ponieważ 

cała Róża, z 20 osób złożona, rzeczywiście 

odmawia cały Różaniec. 

Żywy Różaniec to również ofiarowanie 

komuś pięciu minut swojego życia. Tyle trwa 

mniej więcej jedna dziesiątka. Matka Boża prosi o 

odmawianie Różańca Świętego we wszystkich 

swoich objawieniach. W Fatimie oznajmiła 

dzieciom, że jest Królową Różańca Świętego: 

„Przyszłam na ziemię, aby upomnieć ludzkość, 

aby ludzie więcej nie grzeszyli. Niech przestaną 

obrażać mojego Syna. Niech ludzie odmawiają 

Różaniec i niech czynią pokutę”. 

Członkowie Żywego Różańca mają na celu 

za pomocą wspólnej modlitwy dochować 

wierności Bogu, wytrwać w dobrym, bronić od 

złego siebie i bliskich. 

Członkowie Żywego Różańca mają 

obowiązek wielbić i naśladować Maryję oraz w 

szczególny sposób powinni wystrzegać się 

ciężkich grzechów. 

 
więcej na str. 4 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 16 stycznia 

7.00  +Wacław Długoszek – gregorianka 16 

7.30 W intencji ofiarodawców                                                                                                                                            

11.00 WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 16 

18.00 O dobrą śmierć w łasce uświęcającej dla Krzysztofa 

18.00 +Feliksa Bednarz-Rokicka (12 r) i za zmarłych z 

rodziny Bednarzy i Hejduków 
 

WTOREK,  17 stycznia 

7.00 

7.30 +Antoni Święcicki (26 r) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Maria-Danuta Długoszek (20 r) 

11.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 17 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 17 

18.00 +Stanisława(k), Tadeusz Stolarz 
 

ŚRODA, 18 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 18 

7.30 +Waleria, Adolf Sych 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 18 

18.00 +Mikołaj, Helena 

18.00 +Genowefa Taracha 
 

CZWARTEK, 19 stycznia 

7.00  

7.30  

8.00 WOTYWA  DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 19 

18.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 19 

  

Piątek, 20 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 20 

7.30 

11.00  WOTYWA  DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (20 r) 

11.00 +Stanisław (27 r) Helena, Roman 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 20 

18.00 +Jan Bojanowski (7 r) zmarłych z rodziny 

Bojanowskich i Rakieciów 

18.00 +Feliks Dobrzyński (50 r) oraz zmarli z rodzin 

Dobrzyńskich i Myśliwców 

18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla 

Sebastiana w dniu imienin 
 

SOBOTA, 21 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 21 

7.30  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając,  Józef Jarmołowski 

11.00 +Irena Bourdo (r) 

11.00 +Halina, Danuta, Zygmunt o życie wieczne 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 21 

18.00 +Tadeusz Figarski (5 r) 
 

Niedziela, 22stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 22 

8.00 +Anna Krawczyk, za zmarłych rodziny Krawczyków i 

Zysków, oraz o Boże błogosławieństwo syna Eryka i pomoc 

Bożą w jego wychowaniu 

9.30 O zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Henryki 

Galbarczyk z okazji imienin 

9.30 +Czesława(k), Tadeusz Nowak, Maria, Wojciech 

Grzelak, Barbara Grzelak 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef  Jarmołowski 

11.00 +Zdzisław, Halina Radkowiak i zmarli z rodziny 

12.00 +Andrzej (22 r), Wanda, Zygmunt 

13.15 REZ. 

16.00 +Wojciech Trawiński (11 r) i wszystkich zmarłych z 

rodziny Trawińskich 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 22 

18.00 +Marek Stanisławek 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

Biblioteka Rektoralna 
Biblioteka posiada bogaty księgozbiór z zakresu 

nauk o Biblii, historii Kościoła, teologii 

duchowości, dogmatycznej i moralnej.  
 

W zbiorach bibliotecznych dostępne są również 

dzieła monograficzne dotyczące życia i 

działalności świętych i papieży.  
 

W księgozbiorze znajdują się również takie 

dziedziny jak: powieść obyczajowa, poezja 

liryczna, filozofia, etyka i historia.  
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

czwartek – piątek 15.00 - 18.00 
 

Wejście od parkingu (pomieszczenie obok byłej 

tymczasowej kaplicy).  
 

Zapraszamy !!! 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
Poleca:  

-figurki Świętej Rodziny z Dzieciną Jezus, 

-zestawy kolędowe,  

-gromnice, świece do chrztu, świece okolicznościowe,  

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  

-ikony,  

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 

http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

„Oto baranek Boży, 

który gładzi grzech świata…” 

 

Te słowa kosztowały dość dużo Jana 

Chrzciciela. Tak moglibyśmy powiedzieć 

z punktu widzenia dzisiejszego człowieka. Jan, 

wokół którego gromadziły się tłumy słuchające 

go, mógł wykorzystać ten fakt dla budowania 

własnej pozycji. On jednak wskazuje nie na 

siebie, ale na Jezusa. To wymagało od Jana nie 

tylko pokory, ale bogatego duchowego życia, 

dzięki któremu Jan odkrywa w osobie Jezusa – 

oczekiwanego Mesjasza, Baranka, który stanie się 

ofiara paschalną za grzechy wszystkich ludzi. 

Świadectwo Jana nie jest więc zwykłym 

świadectwem, zwykłym wskazaniem na Kogoś 

innego, to świadectwo dojrzałe, odpowiedzialne, 

powiedzielibyśmy - pełne wiary i wiedzy. 

Wiedza i wiara, bogate życie ducha, 

pozwoliły wyrzec te słowa: „Oto Baranek Boży”. 

Jan więc nie tarci, ale zyskuje w naszych oczach, 

więcej jest dla nas drogowskazem, iż na 

świadectwie wobec Jezusa nie tracimy. Nie 

wszyscy tak myślą, pewnie jak i ci, którzy 

widzieli tłumy odwracające się od Jana i idące za 

Jezusem… 

Nie tylko tłumy. Jan traci także swoich 

uczniów. Pamiętamy Andrzej, brata Szymona 

Piotra, woła do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza”. 

Po ludzku Jan znów traci, ale gdy przyjrzymy się 

bliżej to zobaczymy, iż świadectwo Jana rodzi 

kolejne świadectwa. Tak rodzi się ewangelizacja: 

z osoby na osobę. Świadectwo Jana łączy się więc 

z ofiarą. Na pewno nie było łatwo rozstać się 

z uczniami, a jednak… 

Z przekazu ewangelicznego wiemy, iż 

świadectwo Jana zakończyło się największą 

z możliwych ofiar: była nią ofiara własnego życia. 

Jan konsekwentnie głosi Prawo i Proroków, za co 

spotyka go śmierć z ręki króla Heroda. Wskazanie 

na Chrystusa nie zwalnia go z bycia dalej 

nauczającym, głoszącym. Nie zatrzymuje się 

w życiu. Wskazując na Baranka, sam rozumie 

istotę bycia ofiarą dla drugich.  

To jest przesłanie, jakie zostawia nam 

osoba Jana Chrzciciela. Bogate przesłanie. Czy 

zdajemy sobie sprawę z tego bogactwa, kiedy 

słyszymy podczas każdej eucharystii słowa Jana: 

„Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. 

     (xjj) 

Święci tygodnia 
 

Św. Sebastian 
 

Św. Sebastian, wspominany w liturgii 

20 stycznia, cieszył się tak wielką czcią w całym 

ówczesnym Kościele, że należał do najbardziej 

znanych świętych. Rzym uczynił go jednym ze 

swoich głównych patronów. Według św. 

Ambrożego Sebastian był dowódcą przybocznej 

straży samego Dioklecjana. Za to, że mu 

wypomniał okrucieństwo wobec niewinnych 

chrześcijan, miał zostać przeszyty strzałami. Na 

pół umarłego odnalazła go pewna niewiasta, Irena, 

i swoją opieką przywróciła mu zdrowie. 

Sebastian, gdy tylko powrócił do sił, miał 

ponownie udać się do cesarza i zwrócić mu uwagę 

na krzywdę, jaką wyrządzał niewinnym 

wyznawcom Chrystusa. Wtedy Dioklecjan kazał 

go zatłuc pałkami, a jego ciało wrzucić do Cloaca 

Maxima. Wydobyła je stamtąd i pochowała ze 

czcią w rzymskich katakumbach niewiasta 

Lucyna. Był to prawdopodobnie rok 287 lub 288. 

 

Św. Agnieszka 
 

Agnieszka (wspominana w liturgii 

Kościoła 21 stycznia) była w starożytności jedną 

z najbardziej popularnych świętych. Jako 12-letnia 

dziewczynka, pochodząca ze starego rodu, miała 

ponieść męczeńską śmierć na stadionie Domicjana 

około 305 roku. Na miejscu „świadectwa krwi” 

dzisiaj jest Piazza Navona - jedno 

z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych 

miejsc Rzymu. Tuż obok, nad grobem 

męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 60,00 zł; 1 x 100,00 zł  

Bezimienna 1 x 250,00 zł; 1 x 300,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek (16.01) godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Koło Żywego Różańca 
 

W roku l883 pap. Leon XIII ustanowił w 

całym Kościele październikowe nabożeństwo 

różańcowe. Trzysta lat wcześniej – roku 157l – 

św. Pius V ustanowił święto Matki Bożej „od 

Różańca” i polecił je obchodzić „na pamiątkę 

zwycięstwa pod Lepanto i ku czci 

„Błogosławionej Dziewicy” każdego roku 7 

października. 

Celem kółek różańcowych jest przede 

wszystkim modlitwa różańcowa w konkretnych 

intencjach, jak np. o pokój w rodzinach i świecie, 

o nawrócenie grzeszników, o miłość braterską, itp. 

Żywy Różaniec swoje powstanie 

zawdzięcza Paulinie Jaricot (1799 – 1862). 

Przekonana o tym, że dobre uczynki znaczą 

niewiele, jeśli nie wspiera ich modlitwa, 

wymyśliła w 1825 r. żywy różaniec, coś co było 

bardzo praktyczne i odpowiadające duchowi 

czasu. Jaricot zakładała grupy, składające się 

wówczas z 15 osób, z których każda odmawiała 

codziennie jedną z piętnastu tajemnic 

różańcowych. Do swojego brata Phileasa, kapłana, 

napisała, że „będzie to armia dobrych mocy”. 

Wkrótce Żywy Różaniec stał się bardzo popularny 

w całej Francji, a jeden z biskupów, zdumiony 

religijnym ożywieniem w swojej diecezji, napisał: 

„Przypisuję to działaniu Żywego Różańca”. 

Zataczał on coraz szersze kręgi. Dwa lata po jego 

powstaniu istniało już 150 grup, a wielu 

francuskich biskupów przeszczepiło ideę Żywego 

Różańca do swoich diecezji. Papież Leon XII w 

1827 r. pobłogosławił to dzieło, a Grzegorz XVI 

wydał dokument zatwierdzający Stowarzyszenie 

Żywego Różańca. Kilka lat po powstaniu Żywego 

Różańca, tylko w samej Francji, należało do niego 

ponad 3 mln wiernych. 

Nowy układ Różańca Świętego ogłoszony 

został przez Papieża Jana Pawła II: 

I. Tajemnice radosne 

odmawia się w poniedziałki i soboty 

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

2. Nawiedzenie św. Elżbiety 

3. Narodzenie Jezusa 

4. Ofiarowanie w świątyni 

5. Znalezienie Jezusa w świątyni 

II. Tajemnice światła 

odmawia się we czwartki 

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie 

2. Objawienie siebie na weselu w Kanie 

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do 

nawrócenia 

4. Przemienienie na Górze Tabor 

5. Ustanowienie Eucharystii 

III. Tajemnice bolesne 

odmawia się we wtorki i piątki 

1. Modlitwa w Ogrójcu 

2. Biczowanie 

3. Cierniem ukoronowanie 

4. Droga Krzyżowa 

5. Śmierć na krzyżu 

IV. Tajemnice chwalebne 

odmawia się we środy i niedziele 

1. Zmartwychwstanie Jezusa 

2. Wniebowstąpienie 

3. Zesłanie Ducha Świętego 

4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 

5. Ukoronowanie Matki Bożej na Królową nieba i 

ziemi 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

LITANIA KU CZCI ŚW. JÓZEFA 

W każdą środę po mszy świętej o godz. 18.00 
 

 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


